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(Item 42, Anexo I, Resolução TC Nº 190, de 14 de dezembro de 2022)  

              

ANEXO II 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

                            

                            

MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA - EXERCÍCIO DE 2022 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

                            

                            

                            

                            

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 06, de 21/12/2020 e Decreto nº 23, de 11/06/2021:    

              

Servidores Ativos: 14%            

Inativos e Pensionistas: 14%            

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 17,54%          

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 7%        

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 15 do mês subsequente      
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ANEXO II-A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

(Demonstrativo Consolidado do Município de Santa Filomena-PE) 
       Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE (6) 
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 523.359,45 73.270,32 73.270,33 73.270,33 0,00 15/02/2022 28/01/2022 
Fevereiro 534.166,30 74.783,28 74.783,03 74.783,03 0,00 15/03/2022 24/02/2022 
Março 534.732,62 74.862,57 74.862,40 74.862,40 0,00 15/04/2022 30/03/2022 
Abril 540.462,29 75.664,72 75.664,63 75.664,63 0,00 15/05/2022 29/04/2022 
Maio 544.567,27 76.239,42 76.239,45 76.239,45 0,00 15/06/2022 30/05/2022 
Junho 546.084,05 76.451,77 76.451,83 76.451,83 0,00 15/07/2022 21/06 - 22/06/2022 
Julho 770.200,21 107.828,03 107.828,21 107.828,21 0,00 15/08/2022 11/07 - 29/07/2022 
Agosto 707.367,70 99.031,48 99.031,56 99.031,56 0,00 15/09/2022 25/08-01/09-09/09/2022 
Setembro 629.294,10 88.101,17 88.101,25 88.101,25 0,00 15/10/2022 26/09 - 30/09/2022 
Outubro 628.919,72 88.048,76 88.048,84 88.048,84 0,00 15/11/2022 10/11-28/10/2022 
Novembro 630.400,12 88.256,02 90.168,82 88.256,10 1.912,72 15/12/2022 20/12 - 21/12/2022 
Dezembro 630.278,92 88.239,05 88.239,13 88.239,13 0,00 15/01/2023 28/12 - 29/12/2022 
13° Salário 632.270,43 88.517,86 88.517,95 88.517,95 0,00 15/01/2023 22/12/2022 
TOTAL 7.852.103,18 1.099.294,45 1.101.207,43 1.099.294,71 1.912,72     

        
        

Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social & Fundo 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, Fundo Previdenciário e Câmara Municipal de Vereadores. 
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ANEXO II-B 
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS) 

(Demonstrativo Consolidado do Município de Santa Filomena-PE) 
        Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE (6) 
PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 523.359,45 91.797,25 97.030,94 0,00 97.030,94 0,00 15/02/2022 28/01/2022 
Fevereiro 534.166,30 93.692,77 93.692,95 0,00 93.692,95 0,00 15/03/2022 24/02/2022 
Março 534.732,62 93.792,10 93.791,71 0,00 93.791,71 0,00 15/04/2022 30/03/2022 
Abril 540.462,29 94.797,09 94.796,62 0,00 94.796,62 0,00 15/05/2022 29/04/2022 
Maio 544.567,27 95.517,10 95.516,83 0,00 95.516,83 0,00 15/06/2022 30/05/2022 
Junho 546.084,05 95.783,14 95.782,86 0,00 95.782,86 0,00 15/07/2022 21/06 - 22/06/2022 
Julho 770.200,21 135.093,12 135.093,17 0,00 135.093,17 0,00 15/08/2022 11/07- 29/07 - 03/08/2022 
Agosto 707.367,70 124.072,29 124.072,45 0,00 124.072,45 0,00 15/09/2022 25/08 - 01/09 - 09/09/2022 
Setembro 629.294,10 110.378,19 110.378,11 0,00 110.378,11 0,00 15/10/2022 26/09 - 30/09/2022 
Outubro 628.919,72 110.312,52 110.312,47 0,00 110.312,47 0,00 15/11/2022 10/11 - 28/10/2022 
Novembro 630.400,12 110.572,18 112.951,23 0,00 110.572,16 2.379,10 15/12/2022 20/12- 21/12/2022 
Dezembro 630.278,92 110.550,92 110.550,86 0,00 110.550,86 0,00 15/01/2023 28/12 - 29/12/2022 
13° Salário 632.270,43 110.900,23 110.900,17 0,00 110.900,17 0,00 15/01/2023 22/12/2022 
TOTAL 7.852.103,18 1.377.258,90 1.384.870,37 0,00 1.382.491,30 2.379,10     

         
         
         
Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social & Fundo Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, Fundo Previdenciário e Câmara Municipal de Vereadores. 
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ANEXO II-C 
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8) 
          

(Demonstrativo Consolidado do Município de Santa Filomena-PE) 
          
  Termo de Parcelamento Nº 1284, de 31/08/2017  Origem da Dívida: Contribuição Patronal   
  Contribuições do ente (9): R$ 1.384.735,16  Contribuições dos Segurados (10): R$ ______________  
  Acréscimos Legais (11): R$ 155.437,61  Total Confessado: R$ 1.540.172,77   
  Número Total de parcelas: 200   Data de Vencimento de cada parcela:  30   
  Índice de atualização legal (12): INPC      
          
   Discriminação dos Pagamentos    
      Em R$    
   NÚMERO DE ORDEM DA 

PARCELA 
DATA DO REPASSE 

(6) 
VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA DÍVIDA 
   

      
   53 28/01/2022 7.700,86 1.132.027,19    
   54 25/02/2022 7.700,86 1.124.326,33    
   55 31/03/2022 7.700,86 1.116.625,47    
   56 29/04/2022 7.700,86 1.108.924,61    
   57 30/05/2022 7.700,86 1.101.223,75    
   58 30/06/2022 7.700,86 1.093.522,89    
   59 29/07/2022 7.700,86 1.085.822,03    
   60 30/08/2022 7.700,86 1.078.121,17    
   61 30/09/2022 7.700,86 1.070.420,31    
   62 31/10/2022 7.700,86 1.062.719,45    
   63 30/11/2022 7.700,86 1.055.018,59    
   64 29/12/2022 7.700,86 1.047.317,73    
     R$ 92.410,32     
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ANEXO II-C 
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8) 
          

(Demonstrativo Consolidado do Município de Santa Filomena-PE) 
          
  Termo de Parcelamento Nº 1285, de 31/08/2017  Origem da Dívida: Contribuição dos Segurados  
  Contribuições do ente (9): R$    Contribuições dos Segurados (10): R$ 89.391,87  
  Acréscimos Legais (11): R$ 6.731,19   Total Confessado: R$ 96.123,06   
  Número Total de parcelas: 200   Data de Vencimento de cada parcela:  30   
  Índice de atualização legal (12): INPC      
          
   Discriminação dos Pagamentos    
      Em R$    
   NÚMERO DE ORDEM DA 

PARCELA 
DATA DO REPASSE 

(6) 
VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA DÍVIDA 
   

      
   53 28/01/2022 480,62 70.650,20    
   54 25/02/2022 480,62 70.169,58    
   55 31/03/2022 480,62 69.688,96    
   56 29/04/2022 480,62 69.208,34    
   57 30/05/2022 480,62 68.727,72    
   58 30/06/2022 480,62 68.247,10    
   59 29/07/2022 480,62 67.766,48    
   60 30/08/2022 480,62 67.285,86    
   61 30/09/2022 480,62 66.805,24    
   62 31/10/2022 480,62 66.324,62    
   63 30/11/2022 480,62 65.844,00    
   64 29/12/2022 480,62 65.363,38    
     R$ 5.767,44     
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ANEXO II-C 
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8) 
          

(Demonstrativo Consolidado do Município de Santa Filomena-PE) 
          
  Termo de Parcelamento Nº 638, de 22/08/2019  Origem da Dívida: Contribuição Patronal   
  Contribuições do ente (9): R$ 504.728,96  Contribuições dos Segurados (10): R$ ______________  
  Acréscimos Legais (11): R$ 464.674,15  Total Confessado: R$ 969.403,11   
  Número Total de parcelas: 200   Data de Vencimento de cada parcela:  30   
  Índice de atualização legal (12): INPC      
          
   Discriminação dos Pagamentos    
      Em R$    
   NÚMERO DE ORDEM DA 

PARCELA 
DATA DO REPASSE (6) 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA DÍVIDA 
   

      
   30 28/01/2022 4.847,02 823.992,51    
   31 25/02/2022 4.847,02 819.145,49    
   32 31/03/2022 4.847,02 814.298,47    
   33 29/04/2022 4.847,02 809.451,45    
   34 30/05/2022 4.847,02 804.604,43    
   35 30/06/2022 4.847,02 799.757,41    
   36 03/08/2022 4.847,02 794.910,39    
   37 30/08/2022 4.847,02 790.063,37    
   38 30/09/2022 4.847,02 785.216,35    
   39 31/10/2022 4.847,02 780.369,33    
   40 30/11/2022 4.847,02 775.522,31    
   41 29/12/2022 4.847,02 770.675,29    
     R$ 58.164,24     
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ANEXO II-C 
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8) 
          

(Demonstrativo Consolidado do Município de Santa Filomena-PE) 
          
  Termo de Parcelamento Nº 639, de 22/08/2019  Origem da Dívida: Contribuição dos Segurados  
  Contribuições do ente (9): R$    Contribuições dos Segurados (10): R$ 81.597,61  
  Acréscimos Legais (11): R$ 75.103,60  Total Confessado: R$ R$ 156.701,21   
  Número Total de parcelas: 200   Data de Vencimento de cada parcela:  30   
  Índice de atualização legal (12): INPC      
          
   Discriminação dos Pagamentos    
      Em R$    
   NÚMERO DE ORDEM DA 

PARCELA 
DATA DO REPASSE 

(6) 
VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA DÍVIDA 
   

      
   30 28/01/2022 783,51 133.195,91    
   31 25/02/2022 783,51 132.412,40    
   32 31/03/2022 783,51 131.628,89    
   33 29/04/2022 783,51 130.845,38    
   34 30/05/2022 783,51 130.061,87    
   35 30/06/2022 783,51 129.278,36    
   36 29/07/2022 783,51 128.494,85    
   37 30/08/2022 783,51 127.711,34    
   38 30/09/2022 783,51 126.927,83    
   39 31/10/2022 783,51 126.144,32    
   40 30/11/2022 783,51 125.360,81    
   41 29/12/2022 783,51 124.577,30    
     R$ 9.402,12     
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ANEXO II-D 
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

(Demonstrativo Consolidado do Município de Santa Filomena-PE) 
       Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO REPASSE (6) 

PRINCIPAL ENCARGOS 
Janeiro 523.359,45 36.635,16 31.401,55 31.401,55 0,00 15/02/2022 28/01/2022 
Fevereiro 534.166,30 37.391,64 37.391,59 37.391,59 0,00 15/03/2022 24/02/2022 
Março 534.732,62 37.431,28 37.431,23 37.431,23 0,00 15/04/2022 30/03/2022 
Abril 540.462,29 37.832,36 37.832,32 37.832,32 0,00 15/05/2022 29/04/2022 
Maio 544.567,27 38.119,71 38.119,66 38.119,66 0,00 15/06/2022 30/05/2022 
Junho 546.084,05 38.225,88 38.225,83 38.225,83 0,00 15/07/2022 21/06 - 22/06/2022 
Julho 770.200,21 53.914,01 53.913,96 53.913,96 0,00 15/08/2022 11/07 - 29/07- 03/08/2022 
Agosto 707.367,70 49.515,74 49.515,68 49.515,68 0,00 15/09/2022 25/08 - 01/09 - 09/09/2022 
Setembro 629.294,10 44.050,59 44.050,53 44.050,53 0,00 15/10/2022 26/09 - 30/09/2022 
Outubro 628.919,72 44.024,38 44.024,32 44.024,32 0,00 15/11/2022 10/11- 28/10/2022 
Novembro 630.400,12 44.128,01 45.080,83 44.127,91 952,89 15/12/2022 20/12 - 21/12/2022 
Dezembro 630.278,92 44.119,52 44.119,46 44.119,46 0,00 15/01/2023 28/12 - 29/12/2022 
13° Salário 632.270,43 44.258,93 44.258,87 44.258,87 0,00 15/01/2023 22/12/2022 
TOTAL 7.852.103,18 549.647,22 545.365,83 544.412,91 952,89     

        
Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social & Fundo 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, Fundo Previdenciário e Câmara Municipal de Vereadores. 
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ANEXO II-E 
 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL 
            

            
(Demonstrativo Consolidado do Município de Santa Filomena-PE) 

            
      Em R$      
     VALOR (13) DATA DO REPASSE      
              
              
              
              
              
              
              
     TOTAL        
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ANEXO II-F 
            

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS) 
            

            
      Em R$      
     VALOR (14) DATA DO REPASSE (6)      
              
              
              
              
              
              
              
     TOTAL        
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www.santafilomena.pe.gov.br 

NOTAS DOS ANEXOS II-A, II-B, II-C, II-D, II-E e II-F         

             

Nota 1: Somatório das parcelas sobre as quais incide a contribuição, conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;   

Nota 2: Valor descontado em folha (dos servidores ativos, inativos, pensionistas), destinado ao custeio do RPPS;   

Nota 3: 
Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota 
explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores; 

Nota 4: 
Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando 
for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora); 

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;    

Nota 6: 
Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não 
tenha sido efetuado em parcela única; 

Nota 7: 
Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na 
contribuição normal, e a sua base de incidência; 

Nota 8: Caso haja dois ou mais parcelamentos não consolidados, deve-se elaborar um demonstrativo para cada parcelamento;  

Nota 9: Contribuições legalmente instituídas, devidas pela Entidade Federativa e não repassadas à unidade gestora até o seu vencimento; 

Nota 10: Contribuições dos Ativos, Inativos e Pensionistas, descontadas e não repassadas à unidade gestora até o seu vencimento;  

Nota 11: Valor de multas, juros e outros acréscimos previstos em lei;       

Nota 12: 
Índice de atualização legal incidente sobre o valor de cada prestação mensal, por ocasião do pagamento para preservar o valor real 
do montante parcelado; 

Nota 13: Valor das contribuições decorrentes de Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS.     

Nota 14: 
Valor das contribuições que o Órgão ou Entidade ("empregador") necessite fazer para cobrir eventuais insuficiências financeiras 
do respectivo regime próprio, decorrentes do pagamento de benefícios previdenciários (art. 2°, § 1º da Lei 9.717, de 27 de 
novembro de 1998, com redação dada pela Lei nº 10.887, de 18 de junho de 2004). 
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